[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«22» октября  2012 г.

№143 -нр

О внесении изменений и дополнений в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 23.10.2009 г. № 63-нр «Об утверждении Положения                           о бюджетном процессе в городском округе Долгопрудный»

и о признании утратившими силу некоторых нормативных решений

Совета депутатов г. Долгопрудного
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области                             от      19.09.2007 г. № 151/2007-ОЗ «О бюджетном процессе в Московской области», решением Совета депутатов г. Долгопрудного от 28.05.2012 г. № 75-нр «О создании контрольно-ревизионной комиссии города Долгопрудного», на основании Устава                      г. Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 23.10.2009 г. № 63-нр «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Долгопрудный» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце втором части 1 статьи 5 «Среднесрочный финансовый план» Положения слово «главой» заменить словом «администрацией».

1.2. Часть 1 статьи 10 «Порядок предварительного рассмотрения проекта решения о бюджете городского округа» Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«Проект решения о бюджете городского округа с документами и материалами, указанными в статье 8 настоящего Положения, аппарат Совета депутатов                            г. Долгопрудного одновременно направляет в контрольно-ревизионную комиссию города Долгопрудного для проведения экспертизы проекта решения о бюджете городского округа и дачи заключения по результатам проведенной  экспертизы (далее – заключение).

Контрольно-ревизионная комиссия города Долгопрудного в течение трех рабочих дней со дня поступления проекта решения о бюджете городского округа направляет заключение в профильную комиссию.

Заключение контрольно-ревизионной комиссии города Долгопрудного должно быть рассмотрено на ближайшем очередном заседании профильной комиссии после поступления заключения.».

1.3. Второй абзац части 2 статьи 10 «Порядок предварительного рассмотрения проекта решения о бюджете городского округа» Положения изложить в следующей редакции:

«Вместе с проектом решения на заседание Совета депутатов г. Долгопрудного представляются заключения профильной комиссии и контрольно-ревизионной комиссии г. Долгопрудного.».

 1.4. Третий абзац  части 3 статьи 10 «Порядок предварительного рассмотрения проекта решения о бюджете городского округа» Положения изложить в следующей редакции:

 «Заключение оргкомитета о результатах публичных слушаний, с выводами и рекомендациями рассматривается на заседании профильной комиссии.
Профильная комиссия обобщает собственные замечания и предложения по проекту решения о бюджете городского округа с заключением оргкомитета о результатах публичных слушаний и направляет их главе города для подготовки заключения.».

1.5. Часть 5 статьи 10 «Порядок предварительного рассмотрения проекта решения о бюджете городского округа» Положения изложить в следующей редакции:

«Глава города представляет заключение на указанные замечания и предложения в Совет депутатов г. Долгопрудного в срок не позднее трех рабочих дней со дня их получения.

Заключение главы города  на обобщенные замечания и предложения по проекту решения о бюджете городского округа, представленные в Совет депутатов                            г. Долгопрудного, рассматривается на заседании профильной комиссии и направляется авторам замечаний, предложений и поправок к проекту решения, в другие комиссии Совета депутатов г. Долгопрудного и  контрольно-ревизионную комиссию города Долгопрудного для сведения.».

1.6. Во втором абзаце статьи 16 «Бюджетная отчетность» Положения слова «комиссию по экономическим вопросам Совета депутатов» заменить  словами «контрольно-ревизионную комиссию города Долгопрудного».

1.7. В третьем абзаце статьи 16 «Бюджетная отчетность» Положения слова  «нормативным решением» заменить словами «решением нормативного характера».

1.8. Статью 17 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городского округа» Положения  изложить в следующей редакции:

«1. Годовой отчет об исполнении бюджета городского округа до его рассмотрения в Совете депутатов г. Долгопрудного подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета городского округа.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городского округа осуществляется контрольно-ревизионной комиссией города Долгопрудного в порядке, установленном настоящим Положением, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Администрация города предоставляет  отчет об исполнении бюджета городского округа в контрольно-ревизионную комиссию города Долгопрудного не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета городского округа  проводится в срок, не превышающий 1 месяц со дня его представления.

4. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета городского округа  представляется контрольно-ревизионной комиссией города Долгопрудного в Совет депутатов г. Долгопрудного с одновременным направлением в администрацию города.

5. Контрольно-ревизионная комиссия города Долгопрудного готовит заключение на отчет об исполнении бюджета городского округа Долгопрудный с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.

Заключение о внешней проверке отчета об исполнении бюджета городского округа Долгопрудный содержит разделы:

перечень приложений, отчетов, документов и показателей отчета об исполнении бюджета городского округа, которые проверялись;

перечень нормативных актов, которыми руководствовались при проведении внешней проверки и подготовке заключения;

замечания, предложения и поправки, предлагаемые к принятию Советом депутатов г. Долгопрудного;

заключение на отчет об исполнении бюджета городского округа Долгопрудный;

иные сведения об исполнении бюджета в отчетном финансовом году.

Общие положения заключения о внешней проверке отчета об исполнении бюджета городского округа Долгопрудный могут содержать, в том числе, информацию и показатели по исполнению бюджета городского округа в отчетном году, полученные контрольно-ревизионной комиссией при осуществлении текущего контроля за исполнением бюджета городского округа.».

1.9. Второй абзац части 2 статьи 20 «Предварительное рассмотрение проекта решения об исполнении бюджета городского округа» Положения изложить в следующей редакции:

«Вместе с проектом решения на заседание Совета депутатов представляется заключение профильной комиссии и заключение контрольно-ревизионной комиссии города Долгопрудного.».

1.10. Четвертый абзац части 5 статьи 20 «Предварительное рассмотрение проекта решения об исполнении бюджета городского округа» Положения изложить в следующей редакции:

«направляет для рассмотрения авторам замечаний, предложений и поправок к проекту решения об исполнении бюджета городского округа, а также в контрольно-ревизионную комиссию города Долгопрудного и в другие комиссии Совета депутатов г. Долгопрудного для сведения;».

1.11. Часть 1 статьи 21 «Принятие проекта решения об исполнении бюджета городского округа за основу» Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«выступление председателя контрольно-ревизионной комиссии города Долгопрудного или уполномоченного им представителя.».

1.12. Часть 2 статьи 22 «Принятие проекта решения об исполнении бюджета городского округа в целом» Положения изложить в следующей редакции:

«2. По результатам рассмотрения проекта решения об исполнении бюджета городского округа, а также заключения  контрольно-ревизионной комиссии города Долгопрудного на годовой отчет об исполнении бюджета городского округа, Совет депутатов г. Долгопрудного принимает решение об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа в целом.».

2.  Решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 21.04.2008 г. N 33-нр «Об установлении порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа Долгопрудный за 2007 год» и решение Совета депутатов г.Долгопрудного от 17.04.2009 г. N 22-нр «Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа Долгопрудный» признать  утратившими силу.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

4. Настоящее решение вступает в силу после подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                            г. Долгопрудного.

         Глава города
О.И. Троицкий
«22» октября  2012 г.
       Председатель Совета

       депутатов города                                                                Т.Е. Дворядкина

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

17.10. 2012г.